Scura. **O**rōnū. q̄ opponēda sunt tel⁹ hostiū. i. cōp̄ratōib⁹ demonū. **G**ap. viij. **P**ro-
ferens seruitur. sue scutū. orōnē. z p̄incensū dēpcarōem allegās. restitit ire r̄c.

Dons. **I**christ⁹. sup̄ quē fundara fuit. vel eminētia et arduitas vite.

Aqua. **I**lacrimaz. **Q**uibus plantule stutū lepe rigent. s. duplex irriguū. **V**ellaq̄ sa-
piēte salutaris. sed mō magis q̄rl̄ sapientia seclaris. s. vendēdi et emēdi. ne dicam
v̄surādi. vt in venditōe lanaz. et hmōi.

Fossa. i. duplex fossatum. s. confessio et paupertas. **C**onfessio detegit et ejcit terre
nitatem peccati. paupertas distribuit et ejcit epaliam. iij. **R**egū. iij. **F**acite iuxta alue
um torrēnis fossas et fossas. **T**orres. **I**gratia. **L**aluenus. **I**hūilitas cordis

Cibus multiplex. **L**ectio. **D**ediratio. **D**euotio. **C**ōplatio. quib⁹ v̄lūt cibis anīa
pascit. **P**rouer. xxij. **H**ulti cibi in noualib⁹ patrī.

Machina multiplex. **J**eiunij cōtra carnē. **O**bediētiae cōtra p̄priā volūtate et p̄priūm
fensum. **O**rōis cōtra supbiā et garrulitatē. **U**nde. i. **M**acha. vi. **F**ecerūt machinas
contra machinas regis. i. diaboli.

Sara. **A**uctoritates projiciende contra insultus viciorū. demonū et temptationū.
exemplo domini. **M**athei. iiiij. **I**sae. xxxij. **M**unimenta laxorum sublimitas
eius. **V**el **S**ara. **M**ultiplet v̄te duricia. qua caro lapidat. lecti duricia. vestis aspi-
ras. cibi ariditas. su sceptio disciplinaz. plixitas vigilaz. et hmōi.

Viri. i. viriliter operantes z strenue. nō semine. i. molles. ij. **T**himo. ij. **L**abora sicut
bonus miles christi. **I**tē. **V**iriliter agite.

De hoc castro vel de hac munitione. potest istud exponi quod dicit **B**alaam **A**u-
meri. xxij. loquens ad cineum. **R**obustū quidem est habitaculum tuum. sed si
in petra id est. in christo posueris nidum tuum. id est. fidem vel cor tuum. sed q̄r
non ponunt multi lassur. id ē supbia capiet te. **U**nde **E**cclesiastici. xxi. **D**omus

Maria figura turris munitionibus

Bern. **Grego.** **Hildegard.** **Anselm.** **Iacob.**

Quid nimis locuples est annullabis superbia. Cynens interpretat lugens vel possidens. et si significat religiosos. qui venerantur ad lugendum sua et aliorum pericula. pro quo date sunt eis elemosinae terre et nemora. sed facti dimicantes in multis possessioibus cessant lugere. et cayn possit in iis interficere ab aliis. luctum. Sed sanguis ab aliis. et illoque quod periculum debebant dilueretur clamatur ad deum de terra. Hunc bern. Venient. veniet ante tribunal iudicis. audierunt pupillorum accusatio grauis. allegatio dura. quod vivere stipendiis. nec diluere peccata. Istud dicit de clericis secularibus. sed modo bene puenit multis religiosis et erit quodbusdam predicatoribus. de quibus Grego. Forte ideo preceptum apostoli predicti cant ut ea soli habeant. Nam paupertate predicat ut medicamentum. sed eam fugiunt ut venenum.

Dario. **Hiero.** **Ascelm.** **Iacob.**

Daria villa Titulus iii. **Daria turris Titulus iii.**

Ulla. Illa designata per capharnaum. quod interpretatur villa solatiorum. Nam sicut deus et pater domini nostri Iesu Christi. est pater misericordiarum et deus totius solatiorum. sic et ipsa non tam sicutissime est mater misericordiarum et totius solatiorum quam solatiorum nos in omni tribulacione nostra tecum. Et hoc villa. s. maria. sita est in monte virtutum. quod virtutes eius excellunt virtutes omnium sanctorum. Unde dicit Eccl. xxviii. Ego in altissimis. s. virtutibus habitanus. Virtutes enim aliorum sunt. sed virtutes eius altissime. Et habet hanc villa tria in se. quod habet villa sita in montibus. s. quod est mississima. clarissima et sanissima. ut super hoc. id est de civitate. Et sere quod dictum est de civitate per hunc villam perpeteter a tribui. In hac autem villa habuit dominus quasi duplice villicum. s. Ioseph et Iesum. sed veterum iniuste diffamat est quasi de dissipato bonorum huius ville. Joseph unus villicus cui despota est ut custodiret eam. quod et legitimate fecit. Nec debet quemque mouere illud Probat. id est accepit Ioseph maria priuilegium. et non cognoscet eam donec pepit filium suum primogenitum. Et dicit Hieronimus. donec teneat exclusione. sicut illud. id est Regum. id est Non poterit hely videre lucernam donec extingueret. certe nec postea videbat. Diffamat est grecus villicus a iudeo dicente. quod cognoverat eam. sed erubescat indeus infelix qui dicit christum et Ioseph semine esse natum. Alius villicus s. Iesus filius eius. qui optime custodiuit eam sicut filium matrem carissimam. Unde dicit Isa. xxvii. Noche adversitatis ne frangatur. Let die. prospicatis ne vrata seruo eam. dicens ei. Per die sol. prospicatis non vret te. neque luna. id est aduersitas per noctem. Solent enim ville de nocte fragi ab hostibus ad depredationem. et de die exuri ad destructiōnem. quod peius est. Huc diffamat hereticus dicens quod nascedo corruptam eam. Contra quod dicit Anselmus. Iesus namque salvat non violat. disiuncta solidat. non confingit solidam. sanctum nomen eius ita et operis eius. Quare super hoc de castello. Fuerunt ergo bona huius ville. exceptus virginis salvo puro. et partus sine dolore. hoc est sine naturali lesionē.

Iacob. **Urris.** **Turris sive Iacob.** **Daria turris Titulus iii.**

Curris. Turris sive Iacob. dicit quasi teres. id est rotunda cum periclitate. Nam quasi quis quadratus quadrata sit. prout ramen videntibus rotunda existimat. quod enim scilicet anguli simulacrum. per longum aeris spaciū euangelis citatur atque consumat et rotundus videtur. Ante. iii. dicit spousus ecclesie. Sicut turris dauid collum tuum. quod edificata est in ppugnaculo. mille clipei pendet et ea. oīs armatura fortis. Collum ecclesie brachium regis militis roibz. querelis. priuilegiis. et ceteris. Id est. v. vi. viii. de pulchritudine eius ubi agitur de collo. Ubi nos habemus collum tuum. dicit alia fratres certum tua. Ceruit enim. id est eminentia sublimitas marie. Lest sicut turris dauid. id est quā. s. turrim versus David. id est Christus in hierusalem. id est ecclesia sua edificauit et erexit. ut esset portuarii refugium et munimentum.

Daria turris propter

Altissimum. I. id est. per se ipsum. Altissimum. Id est turri necessarium est. Fundamentum habet turris. per se ipsum. Altissima honestitas. quasi in lapidibus ruderibus et politis. quod honestitas latet in pseudo cordis. sicut fundamentum latet in terra. nec caritas apparentia vel ornatum mundanum. quod sit in his quod lapides fundamenti nec dolati sunt nec politi. sed in morto cemetero vel bitumine compacta. quod caritas sustinatur. Vel fides que fundamentum et principium est totius spiritualis boni. sicut fundamentum principium edificatur. Vel rupes nativa et firma. Christus. s. qui est firma petra Probat. vii. Quere supra eodem titulo. id est de civitate. Vel eminentissime

F. ccij.

Liber XI. Ti. III.

339a figura

- et p̄cipue virtutes velut lapides p̄grandes. qui idonei sunt fundamento.
 Altitudinē et eminentiā l̄v̄ triusq; vite. s. actiue et st̄eplatue. **V**el ppter p̄templatō. nē celestū. **V**el etiā ppter eminentiā sciētie de eternis. **V**el quia in celo mēte dux
 sabač cū angel dicens cū aplo ad Phil. ii. **D**ea conuersatio in cel est. **C**elos enī
 attingebat stans in terra. **S**ap. xvi. **V**ell turris. ppter excellentiā sue hūilitatis.
In his enī omnib; et ml̄tis alijs supeminebat hec turris toti castro ecclie.
 Rectitudinē et erectōem seu directōem intentōis. **J**urta illō p̄s. orātis. **D**irige do-
 mine de me in cōspectu tuo viā meā. **I**tc. dirige me dñe in virate tua. et doce me
 r̄c. **R**ectus est enī corā deo. cui intenſio ad deū. ppter deū dirigis. **V**el etiā ppter
 rectitudinē iusticie. **Q**uiā nūq; ad sinistrā paduerſa. **N**unq; ad dexterā declinavit
 p̄p̄sa. **N**unq; retro se reflexit ad mūdāna. **N**unq; ante aliq; temptationis instātia.
Vell recta. **I**p̄ paupertate. quia nud egredi homo d̄ vtero m̄ris sue. et nud renescit
 illuc. **E**rgo si mediū pauperaſ sit. rectitudo erit. **P**er p̄diculū igis ad qd̄ erigi et di-
 rigi debet turris. pauperas eit.
 Fortitudinē. **N**am ipa ē mulier fort̄. cui tota innitiē ecclie militans. cui fortitudo
 maxime apparuit sepulto dño. qn defecit ois sanct̄. vel titubauit in fide. **U**n̄ chri-
 st̄ dicit patri. Elōgasti a me amicū et primū. Erric̄ ipa p̄ fortitudinē fidei spei et
 caritatis totā sustēravit eccliam. **I**pa est etiā que suis orōib; dat lasso virtutē. et
 his q̄ fortis sunt fortitudinē et robur multiplicat. **I**sa. xl. **S**icut turris munit et
 roborat existentes in ea.
 Quadraturā cōtuor cardinaliū. **I**lī sup̄ dictū est codē li. ti. i. ll. de ciuitate in q̄dro po-
 sita. **A**po. xxi. **V**el q̄dratura. fides integra. spes firma. caritas feruens. bona opatio
 p̄seuerans. et hec latera eq̄lia. **Q**uiā qntū credit q̄s. tantū sperat. qntū sperat. tatus
 diligit. quantū diligit. tatus opatur. sicut dicit ibi glo.
Maria
turris p-
pter
Vell rotunditatē. **I**quia q̄dam turreſ ſolēt edificari in quadro. quedā aut̄ in rotundo.
 Dysteriū rotunditatis q̄reli. vii. ti. i. **F**. de celo. vbi celū rotundū deſcribit.
 Presidiū et deſeniōem. habitantū ſi caſtro. vel in ciuitate ecclie. q̄ i cūct̄ necessitatib;
 bus et angustijs suis neceſſe habet p̄ orōem refugere ad hāc turrim. qz turris for-
 tissima nomē eius. sicut dicit br̄us Bern. **D**icat ergo q̄ a carne. mūdo. diabolo q̄li
 tereunq; ſeptat. **E**sto mihi d̄na turris fortitudinis a facie inimici.
Bern.
Isidor⁹
Farū qd̄
est
Portus ostēſionē. **I**dicit enī Isid. q̄ farū est turris matima. quā greci et latini i cō
 mune ex ip̄t̄ rei vſu fax appellauerūt. eo q̄ flāmaz indicio longe videat a nauigā-
 tib; ad p̄uidendos portū introit̄. et p̄cauenda picula scopulorū. ne decepti tene-
 bris male applicet. **E**t dicit̄ fax a fos quod ē lux v̄l ignis. et oros qd̄ est viſio. **T**a-
 le turrim proloemeus iuxta alecandriā. dccc. talentis coſtrutisse dicit̄. **T**ali turre eo
 grue signat̄ maria illuminatrix. qz p̄ eam popul⁹ q̄ ambulabat i tenebris p̄ mare mū-
 di. vidit lucē magnā. i. christū. **I**pa etiā luminositate exēploꝝ ſuorū moſtrat nobis
 viam rectā et portū ſalutis eterne. **C**oſeruat etiā ſeruos ſuos a scopul̄ peccatorꝝ. ſi
 p̄uiderint dñam in p̄ſpectu ſuo ſp. **U**n̄ Eccl. vi. Qui intueſ illā p̄manebit p̄fidēs.
 Speculationē. **Q**uiā p̄ ſpeculatores ſolent de turrib; aduentantiū hōſtū insidie
 p̄uideri. et viſis hōſtib; ſolēt clamare ſpeculatores. ad arma. ad arma. **I**ſa. li. **V**or
 ſpeculatorū tuorū. i. ſpeculatores tu vociferat̄. **I**llauauerūt vocem. **P**ropter h̄
 dicit̄ Cantico. viii. **L**asus tuus. i. beata virgo. ſicut turris libani que respicit h̄
 damascum. **D**amascus ſanguinē bibens. ſignificat diabolū. contra cuius insidias
 opponiūt̄ nasis. i. diſcretio beate virginis. que pſenit et quaſi odoraſ maliciā diabo-
 li. et ip̄ius insidias a longe p̄uideret quaſi de ſpecula. et p nobis m̄ſericorditer et po-
 tener ſe ei opponit. **I**ſtud melius inuenies libro. ii. particla. ii. ca. v. **E**t libro. v. ti-
 tulo. ix. vbi agit̄ de naso.
 Coceatā ascēſioꝝ. **S**unt enī coceae alte et rotūde turrellule. ab aliq; angulo magne
 tur̄. dicte coceae q̄si ciclee. eo q̄ in eis tanq; p circulū orbēq; pſcedat. **Q**uere d̄ co-
 clea ſepli ſalomōis. poſtitulū vbi maria d̄ ſcala iacob. li. x. ti. xl. et. xli.
 Circuīdem foſſati. **V**acui. cōcani hiannis. lati pſundi. petrati. v̄l i rupe excisi. **C**ircuī-
 tus deſenſioꝝ. **V**acuitas paupertatē. **C**ōcanicas ſuperius hiās. dſiderij capacitatē.

Maria figura tue munitionibus

Latitudo caritatis. Profunditas sancta timoratorem. Quod petratus est patientia firmitate que non timeret ministros diaboli. Excisio in rupe. i. in corde firmo. designat proprius sensus et proprie voluntatis depauperationem.

Asumptus positi de virginitate seruanda firmitate. hunc vacillantem. sicut firma turris vacillare non potest.

Filii dei qui est verus dominus inhabitorem. Unde. ii. Regum. v. Habitauit dominus in ascensione. et vocavit eam civitatem domini. Ad latram. Arces. sunt partes urbium ecclesie atque munitiones. quaecumque enim loca urbium tutissima sunt. dicuntur arcus ab arcendo. i. a repellendo hostes.

Sequitur. Que edificata est cum pugnacul. Ide quod dicit ei dominus Isa. lxxij. Ponam iaspisdem pugnaclia tua. Iaspis. fides propter virorum. Vel intemperata fortitas. Vel scientias vitenunq; marcescens. Iaspis sanat febre luxurie. sanat hydrocephalum avaricie. fugat fantasma glorie mundane. et nocte vident. i. in caligine plenis vite.

Aliter. Que edificata est cum pugnacul. i. vallata virtutibus alijs. quod fortutes scelere combantur. et ubi una ibi oes. Unus Augustus ad hieronymum. Clarissima tua disputatio satil nobis innotuit. non placuisse nostris autoribus. immo nec ipsi veritati. i. christi. quod quod habet unum peccatum habeat oia. quis de fortibus his sit vero. Propugnaclia sunt kernella per quae arcantur hostes a muro. et preguntes pugnantes de muro. et absconduntur iaculam hostium. et iterum ipsa kernella sunt quodam intersticia que pandit viam ad hostes percutiendos. Propugnaclia ista sunt fortutes et gressus dignitates et progastrae. intentio puritas. et operum sanctitas. viri orationum. et merita operum. per quae beata virgo penitentes pregit. maxime si pugnare voluerint per regnum celorum. per quam debellat hostes vel inimicos.

Sequitur. Nille clipei pendet et ea. In millenario clipeorum. prefectio prefectis signatur. Dependens inquam quasi de eminentia vite eius. exemplo. auxilio. et documento. Quia et exempla virginis quam nobis insinuantur per scripturam. et adiutoria quam suis exhibet venerantibus. et ad se fugientibus. sicut patet in theophilo. et documenta prophetarum ipsius. nos incitant et instruunt ad pugnandum.

Dis armatura fortium. Istud expositum est ei quod dicitur. Nille clipei. Nihil dicunt. Dis armatura fortis. Innuens duplice armaturam. s. prefectis et impugnatibus. Lorica. galea. occrea. et clipeus sunt armatura prefectis. Clipei sunt fortutes quod repellunt iacula diabolici. ut est prudenter contra insidias diaboli. Tropontia contra ignita iacula carnalis occupantur. et hominis. Ita sermo dei clipeus ignitus est. Proverbi. xxv. Ita fides clipeus. Unde ad Ephes. v. In oib; sumentes scutum fidei et cetera. Armatura impugnatibus lancea. gladius. iaculum. clava. et hominis. s. opera virtuosa iusticie. misericordie. pietatis. ordinis. que fortis defendunt et diabolum defendunt. Clamandum est igitur iugiter ad mariam. Esto mihi o domina turris fortitudinis a facie inimici. Ita expugna pugnantes me. Apprehende arma et scutum et erurge in adiutorium mihi. Quere infra codem n. vii. P.

Nec est turris gregi nebulosa. Dictee. iiiij. Et tu turris gregi. Iqr defedit humiles. pauperes et amatores pacis et cordie. et per amorem suum et filii sui. largedates lanam suorum et palium. et ceteras poverates omium. Nebulosa propter suam altitudinem. s. per elevatus quoniam bes transcedit. Nihil quod in mundo afflita et despacta. Unus Job. xxvi. Qui tenet vulnus soli sui et expedit super illud nebulam suam. Quere expositum. li. x. n. iiiij. de solio. circa mediū capituli. Nunc turris de Dictee. iiiij. Et tu turris gregi nebulosa filia sion. Usque ad te veniet prima regnum filie hierusalem. i. christi. qui est rex ecclesie. et pone.

Nec est turris fortitudinis. Iqd apparet in filii passione. ubi in nullo excessit. licet mente opa la filio. ostendens mentem suam turrim fortitudinis. quod sciebat mortem filii omnium futuram. Et hec eius fortitudo et fides. quod montes transfert. et dilectione. que est fortis ut mors. Lantico. viij. indubitate pcedebat.

Nec est turris thebes. I. Judicium. ix. de mulier. i. ecclia. missa lapide. i. christi. presigit cerebus abymelech. i. diabolus capiti ei mole fragmentum illidens.

Nec est turris eburnea. Ide qua dicit spousus. Cantus. viij. loquens ad eccliam. Collum tuum. sicut turris eburnea. Turris propter speciale conuersatoris ei eminentia. Eburnea propter virtutem castitatis. Et quia elephas cuius ossa sunt eburi. naturalis habet

Fo. ccxiiij.

Oratio
Natura
Ecclesia

600

Aug⁹ ad
bistro.

Dns pa-
risiensis

Liber XI. Ti. V.VI.et.VII.

Inimicicias ad draconem. Hic et ipsa pugnā habet cū hoste nostro diabolo ppetuū.
vt nobis p̄stet defensionis auxiliū.

Dic est turris libani. I. Cañ. vii. quasi in libano monte sita. qd̄ interptat̄ cādor. ut p̄ h̄ ostendat̄ qd̄ cādore virginitas tāq̄ pede. valeat cōterere caput serpētis qd̄ ē concupiscentia. Ideo dicit̄ hec turris respicere p̄tra damascū. Quere li. ii. pri. ii. c. v. Et li. v. ti. i.e. vbi agitur de naso.

Dic etiā turris. I. est noīs eius deuota innocatio. Hoc inuenies plene expositū. lib. i. ca. ii. A. O.

Dic est turris anane. qd̄ interptat̄ gratificatio regia. hoc est grā virginitas. que rega grata est. Unū concupiscit rex decorē tuū. I. i. virginitatem tuā.

Dic est turris quā edificauit dñs in medio vinee sue Isa. v. ad tuitōem et defensiōem toti ecclie catholice. ne diripiāt̄ racemi ei. i. fideles v̄l̄ fruct̄ bonoꝝ operū. In hac etiā turre habitauit ver̄david. et iugiter inhabitat ad custodiēdam eccliam.

Maria munīcio Titulus v.
Dicit̄ Unitio signata. I. Dacha. v. p̄ munīcem dathemā. qd̄ interptat̄ doni sufficiētiā accipiēs. Et significat mariā. qd̄ a diuina munificētiā tantā recepit sufficiētiā grē. qd̄ sibi et toti h̄ mūndo copiosissime suffecit. Ad hanc munīcem refugē dū in omni tribulatōe. sicut israhelite ad illā munīcem refugerūt in tpe iude machabe. Judas confessio v̄l̄ oīt̄ens siue laudās. machabeō interptat̄ p̄tegens vel p̄ctō vel p̄cutiens aut ingeniosus.

Maria murus Titulus vi.
Dicurus. I. Gloriosa v̄go dicit se se mur. Cañ. viii. vbi dicit. Ego murus et vbe Atra mea turris. Et notandū qd̄ mur̄ dicit actiue. qd̄ munit et tueri interiora ciuitatis. ne ab hostibꝫ diripiāt̄ possessiōes ciuitatis. Et passiue. qd̄ munit multiplicet̄ stra machinas hostiū. H̄ ḡmaria l̄mūr. Quia munit ciuitatē dei. i. eccliam catholicā. ne bona interiora ei. s. bona opa grē et virtutes diripiāt̄ a demōibꝫ et vi c̄is. Uel ne fideles ecclie ducant̄ a diabolo captivi in peccatū vel in infernū. autne spolient̄ armis et vestimentis virtutū.

Ipsa etiā est murus munit̄. Ia deo oī grā et virtute. Unū ips. appellat̄ ciuitas munita. Ipsa est etiā mur̄ inexpugnabil̄. Quia nō p̄t suffodi. p̄sodi. aut trāscendi. Nō p̄t suffodi. qd̄ fundat̄ est sup̄ firmā petrā. i. xpm. nō sup̄ barena. nō in terrā p̄amoē terre noꝝ. Non p̄t p̄sodi. ppter patiētiē firmitatē. Nō p̄t trāscendi. ppter humiliatis altitudinē celos attingentē. et ideo inexpugnabil̄. Et ppter h̄ orare debet assidue fideles ecclie. Duro tuo inexpugnabili circuitu cinge nos dñe. Dicit̄ ḡmaria. Ego mur̄ et vbera mea turri. Et vocat̄ sel. mur. ppter p̄positi seruāde virginitatis firmitatē. Et vbera sua. Invocat̄ turrim. ppter diuine plis sup̄eminentē secunditatē. De hoc muro multa inuenies li. ii. pri. ii. ca. iii. Et pri. ii. c. ix. Et li. e. ti. xviii.

Dic est mur̄ aquen̄. Ppter abundantia grāz. de quo legit̄ Exo. xiiii. qd̄ filius isrl̄ nā B scuntibꝫ mare rubrū. aq̄ erant p̄ muro a dextris et a sinistris. Per has Laq̄s. I. qd̄ ḡre quas habem̄ p̄ mariā. qd̄ veros israelitas. i. veros christianos. vidētes filiū et mīrem. fide et dilectōe qd̄ dupli oculo. muniūt̄ cōtra egip̄tios. i. demones et p̄ctā. et ipos egip̄tios interficiunt et submergunt.

Dic est mur̄ ignē in circuitu hierlm̄. i. ecclie. Unde ipsa videf dicere cū filio illud Zacha. ii. Ero mur̄ ignis in circuitu ei. et in glia ero in medio ei. Et bene maria dicit̄ ignis. qd̄ illuminat̄ cecos. Calefacit̄ frigidos. Decoquit̄ carnidos. Margat̄ fetulentos. Incinerat̄ duros. qd̄ cinis mollis resoluīt̄ de dura materia. Denigrat̄ cādidos. Desiccat̄ humidos. Restrigit̄ fluidos. Dissoluit̄ solidos. Fasciūt̄ pinguis dñe. i. denotōe. Conseruat̄ sub cihere. i. sub humilitate. Alta facit̄ desluere. Solū da tabescere.

Inspicit tractatus de nanigōs
Maria nanis Titulus vii.

Nanis. I. Nanis s̄m quosdam dicit̄ eo qd̄ gnauū rectore reqrat. i. p̄sū sapient̄. Aet strēnuū. qui cōtinere et gubernare nouerit ea inter casus et marina p̄icla.

Nota pp̄ etates ig/ nis

Maria figura atque nauis

Ideo dicitur pabo. i. Intelligens gubernacula possidebit. Maria igitur recte appellatur Nauis Icnius gubernator et rector christi sapia prius. Et ei venit illud ps. Dominus regit me tecum. De hac autem nauis dicitur puer. in fine. Facta est quasi nauis institutoris de longe portas panem suum. Versiculus iste continet sub lira he quod interpretatur esse. vel vivere. vel suscipiens. aut susceptio. quod totius bene venit huic naui. Maria sic deinde per panem. vite que de celo suscepit et in utero portauit. habuit quod ad se esse verum in vita plenam. et modo habet vivere sempiternum. et ab illo suscepta est in eternum in gloria. quem de cetero veniente suscepit in hospitio glorioso. Non etiam per filium eius qui dicitur Eccl. viii. Ego sum qui sum. et qui est misit me ad vos. habemus vero esse quod sum in eo ut membrum sanctum in corpe. Et ab illo sum habituri vivere sempiternum. quod ipse est vita. Jo. xiii. si perseveraverimus in servitio eius. Aug. Qui recedit ab eo qui dicit ego sum. nihil est. Item Aug. super iohannem. Peccatum nihil est. et nihil sunt homines cum peccato. Boetius. Dali homines non sunt. Propter hebreos xviii. dominus principi tibi. Nihil factum est. non eris impetratum. Omnes autem tales socii sunt illorum qui non est. Job. xviii. id est diaboli. qui dicitur non esse. quod a vero esse recessit per superbia. Ut enim potioris ignorantis peccata sua hec est. Ad nihil redactum sum et nesciui. Item auctoritas. Qui ab illo qui vivere est. recedit. necesse est quod non sit. quod ad nihil tendit. Hec etiam lira he interpretatur. ipsa vel ista. esse vel vivere. vel suscipiens aut susceptio. ut dictum est. Contra et dicamus. Ipsa vel ista demonstrativa. s. notabilis persona. qua debet oculi agnoscere et amare. quia prima suscepit de celo panem illum qui est esse et vivere. a qui suscipimur. et quem suscipimus ipsa media te. facta est quasi nauis institutoris. Item ipsa ei suscepit. et de sursum cepit filium dei. qui sol vivere est et vivit. et vivere mutua est. Ipsa etiam beatissima maria nostra est susceptio. nam in mari mundi submersum oculi illi quos non suscepit nauis ista. et quae non sublevata a naufragio poterit. Unde Sapientia. Trahentes mare. i. mundum per ratem. i. maria liberata sunt. Ideo dominus dixisse videt huic naui illud Isa. xliv. Affter filios meos de longinquo. et filias meas ab extremis terre. et omnem qui inuocat nomen meum. Ideo quoniam videmus isturgentes super nos fluctus huius maris. clamare dominum ad mariam. Eripe me et libera me de aqua multis. et emittre ad me manum tuam de alto. Item illud. Domina salua nos permisit. Nam littus optatum non caput sine te fluctuas in hoc mari. Dicitur ergo. Facta est quasi nauis. Maria sicdem se patet naui. Eccl. xxviii. ubi dicit. In fluctibus maris ambulaui. Et viam istam nauis in mari huius mundi dicere salomon ignorare. Proverbius. xxv.

Comendatur autem nauis ista principaliter a septem

Primo ab artifice. Unde dicitur. Facta est super. a deo trinitate. Cuius enim artifex et edito deus. Ad hebreos. xi. Eccl. ix. In manu artificis opera laudabuntur. Ipse enim fecit nos et non ipsi nos. Ipsa est enim vas admirabile opus excelsum. Eccl. xliii. De quo s. operi redicitur in psalmis. A domino factum est opus regale vas istud. et est mirabile in oculi nostris. Item de hoc opere dominus Eccl. xlvi. Gloria domini plenum est opus eius. Vnde artifex sapientia dei. s. filius. quia sapientia edificauit sibi dominum. Proverbius. ix. Idem dominus et nauis. Sapientia. viii. Quis horum qui sunt magis quam illa est artifex. Vnde artifex sapientia patris. qui maria edificauit sibi dominum et nauem.

Secundo ab omnibus virtutibus. quia cum sit specialissimum opus dei. paginata est virtutum omnium firmitate. Unde sequitur. Quali nauis. Ipsa enim velut archa noe et velut archa testamenti. ad preceptum dei facta est de lignis setibim. que fortia sunt et impenetrabilia. Queritur. r. n. i. de archa. Propter hoc dicitur Isa. xl. Forte lignum et impenetrabile elegit sibi artifex sapientia. s. christus sapientia patris. qui maria edificauit sibi dominum et nauem.

Tertio in plenitudine omnium gratiarum et omnium bonorum operum. Unde sequitur. Institoris. quod videlicet institutor omni instarum quod potest nauem suam mercibus onerat preciosis. si cui assignabimur infra. Tercio.

Quarto ab utilitate. Unde sequitur. De longe portas. i. de celo apportas. per panem suum. qui non fuit de terra sed de celo. Joh. vi. respirans ad vitam celestem non terrenam. Docet ad. fo. ccxv.

Aug.
Boetius

Auctas

Comenda
tur ista
nauis a
septe

Liber XI Ci. VII.

Impletū est ad l̄am. q̄n christus q̄ viu⁹ panis est. in eius vtero q̄si nauigio virginali: de nazareth venit i bethleem domū panis. q̄si p̄ tres dietas. **L** Facta est igitur quasi nauis. **I**c.

Vincento a materia. **P**otest enī dici q̄ facta est de lignis sethim. sicut archa noe et archa testamēti. **V**el m̄ebra virginis r̄a aīc ei⁹ q̄s corporis p̄nit dici materia hui⁹ nauis. q̄ desiceata fuerūt ab oī humore nocivo: calore sp̄issantci q̄ ad corpus. **D**olata etiā prudētia sumi artifici⁹. et q̄si cōplanata. vt essent sine p̄dere petri mortalisi. q̄ ligna sethim lenia sunt. et sine scrupulo venialis. **P**ropter hoc dictū ē noe **B**ene. vi. **F**acribi archā de lignis lenigatis. **P**ossunt ḡ dici ligna ista. **L**or humile. **S**p̄us manus. **D**ens tranquilla. **V**eracula fr̄os. **D**emissa supercilie. **O**culi colubini. **A**uditus obediens. **D**iscret⁹ olfatus. **O**s taciturnū. dētes absconditi. **L**abia sine risu. **L**ingua veridica. **G**ustus moderat⁹ et abstinentes. **V**elata facies capitegio. **T**ace⁹ pmpt⁹ ad bona opa. **D**odec⁹ incessus. **L**ibi accincti fortitudie. **P**edes exhibiti ab omni via mala. **S**ensualitas ex toto subiecta ratōi. Nam in archa noe oīa animalia pacifica fuerūt. quib⁹ motus sensualitatis eius agne figurat. **M**embra etiā sp̄ua. ha beate virginis. i. virtutū oīm ḡgeries. q̄si materia fuerūt hui⁹ nauis. **N**ā ipa ē sc̄culū veri salomōis. qđ p̄positū est de lignis libani. **C**añ. iiij. id ē. de. virtutib⁹ puris. **S**exto a fine. **L** Finis q̄ fm p̄bm p̄mus in rōe. ad mentē p̄tinet architecti. vt. s. p̄ hac nauē angeloz panis deserref ad hoīes. vt ipm gustādo fieret angeli. q̄r p̄ mariam panē angelorū manducavit hō. et p̄ ipam celi cibaria misit hoīb⁹ in abūdātia dē pater. **C**ōgnit⁹ igit̄ p̄p̄f nauis. q̄r suos amatores deducit in portū voluntatis eoz. **S**eptimo a forma. que cōsistit i multis. In navi l̄ali sunt quasi quattuor p̄tes p̄cipales. que notant̄ his versibus.